Coordonnées des intervenants dans la formation de formateurs
« Neurosciences Apprentissage »
Organisés par le CNRS et l’INRP

Jeudi 23 et vendredi 24 mars 2006

	NOM
	Coordonnées professionnelles

	Besson Mireille
	Centre de recherche en Neurosciences cognitives

FRE 2098 - CNRS 
31, chemin Joseph Aiguier 

13402 MARSEILLE Cedex 20 FRANCE 

Tél.: 04 91 16 41 31 

Fax: 04 91 77 49 69 

mireille.besson@incm.cnrs-mrs.fr


	Chiron Ctaherine
	U663 Service de Neurologie et Métabolisme
Hospital Necker 

149 Rue de Sèvres, Paris 75015, France

catherine.chiron@nck.aphp.fr
pcchiron@wanadoo.fr


	De Schonen Scania

Directrice de recherche CNRS 

	Université Paris 5

Laboratoire cognition et développement

Tél. : 01 40 03 19 70 ou 01 40 51 98 21
scania.de-schonen@psycho.univ-paris5.fr


	Demarcy Corinne
Co-organisatrice
Maître de Conférence en Psychologie Cognitive

IUFM de Versailles
	Chercheur associé au Laboratoire CNRS FRE 2627 "Cognition & usages"

Tel: 01 42 55 59 81  /  06 24 71 47 07

corinne.demarcy@fnac.net

	Dominey Peter F. 

Ph.D. 
Research Director 


http://www.isc.cnrs.fr/dom/dommenu-en.htm
	Neurologie de la cognition séquentielle
Institut des Sciences Cognitives 
CNRS UMR 5015 
67 boulevard Pinel 
69675 BRON Cedex
Tel Standard: 33(0)4.37.91.12.12
Tel Direct: 33(0)4.37.91.12.66
Fax : 33(0)4.37.91.12.10
dominey@isc.cnrs.fr

	Jamous Marc 

en charge du forum en français de Learning Science and brain research , où des professeurs et des chercheurs en neurosciences (experts de l’OCDE) échangent

http://www.teach-the-brain.org/forums

	Coordonnées personnelles

11, rue de Babylone

75007 PARIS

marc.jamous@teach-the-brain.org


	Jauzein Françoise

co-organisatrice

Enseignant de SVT
	INRP

Coordinatrice ERTé ACCES Neurosciences

19 allée de Fontenay

BP 17424

0472766202

francoise.jauzein@inrp.fr


	Jean Samuel

Enseignant de SVT
	INRP

ERTé ACCES Neurosciences-Paris

1 rue Maurice Arnoux

92120 Montrouge 

010580076588

sajean@wanadoo.fr


	Laroche Serge 

Directeur de recherche au CNRS

	Directeur du 

Laboratoire "Neurobiologie de l'apprentissage de la mémoire et de la communication" (CNRS UMR 8620 - Université Paris Sud, 91405 Orsay)
Tél. : 01.69.15.49.82
Mel : serge.laroche@ibaic.u-psud.fr


	Massion Jean 

Directeur de Recherche (CE2) émérite
	Laboratoire Parole et Langage Université de Provence 29, avenue Robert Schuman 13621 Aix-en-Provence Cedex 1 

TEL +33 (0)4 42 95 36 34

FAX +33 (0)4 42 59 50 96

jean.massion@lpl.univ-aix.fr


	Molinatti Grégoire

Enseignant de SVT
	INRP

ERTé ACCES Neurosciences-Marseille

molinatti@inmed.univ-mrs.fr


	Ouahioune Nadia

Enseignant de SVT
	INRP

ERTé ACCES Neurosciences-Paris

1 rue Maurice Arnoux

92120 Montrouge 

010580076588

nadia.ouahioune@wanadoo.fr


	Pallier Christophe

Chargé de recherche CNRS
	Inserm U562, Unité de Neuroimagerie Cognitive
Service Hospitalier Frédéric Joliot, CEA/DSV/DRM
4 place du Général Leclerc
F-91401 Orsay Cedex
France
Tel : +33(0) 1 69 86 78 32
Fax : +33(0) 1 69 86 78 16
E-mail : christophe@pallier.org
 (or pallier@lscp.ehess.fr)

site www.pallier.org

	Pinel Philippe 

Ingénieur de recherche INSERM

Philippe Pinel
 


	Inserm U562, Unité de Neuroimagerie Cognitive
Service Hospitalier Frédéric Joliot, CEA/DSV/DRM
4 place du Général Leclerc
F-91401 Orsay Cedex
France

E-mail : pinel@shfj.cea.fr

	Pisella Laure 
et Salemme Romeo

( tests oculométrie )
	INSERM U534
"Espace et Action"
16 avenue Lépine
69500 Bron
France
Tel bureau: (33) +4 72 91 34 05

pisella@lyon.inserm.fr

	Richter Aude

Enseignant de SVT
	INRP

ERTé ACCES Neurosciences-Marseille

29aude@wanadoo.fr

	Roubertoux Pierre

Professeur émérite de l’université Marseille-2 de génétique et neurosciences
	UMR 6196 - P3M, CNRS-Université de la Méditerranée 
31 Chemin Joseph-Aiguier, 13402 Marseille cedex 20 
France 

e-mail: rouber@dpm.cnrs-mrs.fr

	Ternaux Jean-Pierre

Organisateur 

Responsable du service de communication Département Vivant du CNRS


	CNRS

3 rue Michel-Ange

76016 Paris

jean-pierre.ternaux@cnrs-dir.fr

	Ternaux Michèle

Enseignant de SVT
	INRP

ERTé ACCES Neurosciences-Marseille

ternauxmi@numericable.fr


	Vaivre-Douret Laurence

 Professeur, Docteur en psychologie, neuropsychologue du développement et psychomotricienne. 

Directeur de recherche INSERM


	Groupe hospitalier Cochin et INSERM U483 laurence.vaivre@nck.ap-hop-paris.fr


